
CeBMaT  

 Biuro Projektu 
Centrum badawcze Politechnika Lubelska 
prośrodowiskowych i energooszczędnych  ul. Nadbystrzycka 38 H 
materiałów oraz technologii  20-618 Lublin 

 

Znak sprawy: KP-272-PNU-95/2022  
Lublin, 09.12.2022 r. 

 
Wykonawcy zainteresowani  

udziałem w postępowaniu 
 

 
Dotyczy postępowania prowadzonego w oparciu o przepisy ustawy z dnia 11 września 2019 

roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) w trybie przetargu 

nieograniczonego, pn.: Dostawa układu do wytwarzania światłowodów do czujników 

fotonicznych (SUPERCONTINUUM)”. 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ  

Zamawiający, Politechnika Lubelska, działając na podstawie art. 135 ustawy  

z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), 

dalej Pzp, dokonuje wyjaśnień poprzez udzielenie odpowiedzi na złożone we wniosku 

zapytania do treści SWZ bez ujawniania jego źródła.  

Pytania: 

1. W załączniku nr 1 do SWZ Zamawiający zawarł opis przedmiotu zamówienia.  

Czy zamiast akcesoriów opisanych w punkcie 9, 10 i 11 (Załącznik nr 1 do SWZ, II. Opis przedmiotu 

zamówienia wraz z parametrami technicznymi), Zamawiający akceptuje rozwiązanie alternatywne w 

postaci światłowodowych kabli wyjściowych (domieszkowane Zblan oraz Indium) zakończonych 

konektorami FC/APC oraz achromatycznego modułu do precyzyjnego sprzęgania światłowodów z 

kolimatorem wyjściowym lasera Supercontinuum? 

Moduł posiada wbudowany zestaw luster do adiustacji wiązki, wejście „plug-and-play” kompatybilne z 

kolimatorem oferowanego źródła, oraz wyjście w postaci portu do konektorów FC/APC umożliwiające 

podłączenie wyżej wymienionych światłowodowych kabli wyjściowych, a także dowolnych innych 

kabli z konektorem FC/APC. Moduł wyposażony jest we wbudowane lustro ogniskujące stąd nie ma 

potrzeby stosowania w układzie obiektywów mogących tłumić i zmieniać charakterystykę spektralną 

emitowanego sygnału. 

Odpowiedź: 

Tak, zamawiający akceptuje proponowane rozwiązanie i traktuje je jako równoważne z 

układem zbudowanym z elementów opisanych w punktach 9,10 i 11. 

 

2. W Rozdziale 5 ust. 1 pkt 4 lit. a) SWZ Zamawiający określa warunek zdolności technicznej: 

„Zamawiający uzna, iż Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, 

należycie wykonał minimum jedną dostawę z uruchomieniem źródła światła białego supercontinuum 

o wartości co najmniej 400 000,00 PLN brutto. 

Uwaga: W celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencji w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego Zamawiający dopuszcza, aby warunek dotyczył dostaw wykonanych w 

okresie dłuższym niż 3 lata, tj. w okresie 5 lat przed upływem terminu składania ofert.” Czy 



CeBMaT  

 Biuro Projektu 
Centrum badawcze Politechnika Lubelska 
prośrodowiskowych i energooszczędnych  ul. Nadbystrzycka 38 H 
materiałów oraz technologii  20-618 Lublin 

 

Wykonawca dobrze zrozumiał, iż dopuszczone jest wykazanie się jedną dostawą wykonaną w całym 

okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert? 

 

Odpowiedź : 

Tak, dopuszczone jest wykazanie się jedną dostawą wykonaną w całym okresie ostatnich 5 lat 

przed upływem terminu składania ofert 

 

3. W § 6 ust. 1 wzoru umowy (załącznik nr 4 do SWZ) Zamawiający określa wysokość 

kary umownej w przypadku w przypadku zwłoki Wykonawcy w wykonaniu Przedmiotu 

Umowy. Ustalona przez Zamawiającego stawka kary umownej jest bardzo wysoka. Obniżenie 

wysokości kar umownych w dalszym ciągu zagwarantuje Zamawiającemu zabezpieczenie 

prawidłowego wykonania umowy. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie wysokości 

kary umownej i tym samym zmianę treści § 6 ust. 1 wzoru umowy na zaproponowaną 

poniżej? (Zmiany oznaczono poprzez pogrubienie czcionki i podkreślenie wartości).  

„1. Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną w przypadku zwłoki 

Wykonawcy w wykonaniu Przedmiotu Umowy, w stosunku do terminu, określonego w § 2 ust. 

1, w wysokości 0,1% wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 4 ust. 1, za każdy rozpoczęty 
dzień zwłoki.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie kary umownej w przypadku zwłoki Wykonawcy 
w wykonaniu Przedmiotu Umowy do 0,25%. 

4. W § 6 ust. 2 wzoru umowy (załącznik nr 4 do SWZ) Zamawiający określa wysokość 

kary umownej w przypadku w przypadku zwłoki z przystąpieniem do usuwania wad i/lub z 
usuwaniem wad stwierdzonych w trakcie odbioru oraz w ramach gwarancji jakości. 

Ustalona przez Zamawiającego stawka kary umownej jest bardzo wysoka. Obniżenie 

wysokości kar umownych w dalszym ciągu zagwarantuje Zamawiającemu zabezpieczenie 

prawidłowego wykonania umowy. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie wysokości 

kary umownej i tym samym zmianę treści § 6 ust. 2 wzoru umowy na zaproponowaną 

poniżej? (Zmiany oznaczono poprzez pogrubienie czcionki i podkreślenie wartości). 

    „2. Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną w przypadku zwłoki z 

przystąpieniem do usuwania wad i/lub z usuwaniem wad stwierdzonych w trakcie odbioru oraz 

w ramach gwarancji jakości w stosunku do terminów, określonych odpowiednio w § 3 ust. 2 lit. 

a) oraz w § 5 ust. 7 Umowy, w wysokości 0,5% wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 4 ust. 1, 

za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.” 

Odpowiedź : 

Propanowa przez Wykonawcę wysokość kary umownej jest taka sama jak obowiązująca 

obecnie we wzorze umowy.  

5. W § 6 ust. 3 wzoru umowy (załącznik nr 4 do SWZ) Zamawiający określa wysokość 

kary umownej w przypadku w przypadku zwłoki w czasie reakcji serwisowej rozumianej jako 

czas od zgłoszenia wady, awarii lub usterki Urządzenia do chwili stawienia się serwisanta w 



CeBMaT  

 Biuro Projektu 
Centrum badawcze Politechnika Lubelska 
prośrodowiskowych i energooszczędnych  ul. Nadbystrzycka 38 H 
materiałów oraz technologii  20-618 Lublin 

 

miejscu instalacji Urządzenia. Ustalona przez Zamawiającego stawka kary umownej jest 

wysoka. Obniżenie wysokości kar umownych w dalszym ciągu zagwarantuje Zamawiającemu 

zabezpieczenie prawidłowego wykonania umowy. Czy Zamawiający wyraża zgodę na 

zmniejszenie wysokości kary umownej i tym samym zmianę treści § 6 ust. 3 wzoru umowy na 

zaproponowaną poniżej? (Zmiany oznaczono poprzez pogrubienie czcionki i podkreślenie 

wartości).  

„3. Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości 0,1 % 

wynagrodzenia netto określonego w § 4 ust.1 za  każdy dzień zwłoki w czasie reakcji 

serwisowej rozumianej jako czas od zgłoszenia wady, awarii lub usterki Urządzenia do chwili 

stawienia się serwisanta w miejscu instalacji Urządzenia, w stosunku do terminu wskazanego 

w § 5 ust. 6.” 

Odpowiedź : 

Zamawiający wraża zgodę na zmniejszenie kary umownej do wysokości proponowanej 

przez Wykonawcę.  

6. W § 6 ust. 11 wzoru umowy (załącznik nr 4 do SWZ) Zamawiający określa łączną 

maksymalną wysokość kar umownych. Ustalona przez Zamawiającego stawka kary umownej 

(50% wynagrodzenia netto) jest bardzo wysoka, stanowi ogromne ryzyko dla płynności 

finansowej Wykonawcy i zdecydowanie przewyższa marżę. Obniżenie wysokości kar 

umownych w dalszym ciągu zagwarantuje Zamawiającemu zabezpieczenie prawidłowego 

wykonania umowy. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej 

i tym samym zmianę treści § 6 ust. 11 wzoru umowy na zaproponowaną poniżej? (Zmiany 

oznaczono poprzez pogrubienie czcionki i podkreślenie wartości). 

„11.  Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których Strona może dochodzić od drugiej 

Strony, nie może przekroczyć 20 % maksymalnego wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 4 

ust. 1 Umowy.” 

Odpowiedź : 

Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie maksymalnej wysokości kar umownych do 35% 

maksymalnego wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy 

 

Modyfikacja SWZ nie wprowadza zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu. Pozostałe 

postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 

Zatwierdził 

Zastępca Kanclerza Politechniki Lubelskiej 

 

/-/  dr inż. Marcin Jakimiak 

 


